
 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione 

 

11-01-06 Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione 

  1/3 

DETERMINAZIONE N.  2180                   PROT. N.     20979                     DEL   14.12.2011 

Oggetto: L.R. 20 settembre 2006, n. 15 “Norme per lo sviluppo del cinema in Sardegna”- Art. 

16 comma 1 – Approvazione risultanze istruttoria “Bando per contributi a scuole e 

istituti pubblici e privati per l’incremento e innovazione della didattica del cinema” 

- Esercizio finanziario 2011 

 Euro 70.000,00 – U.P.B S05.04.006 . 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977 n. 1 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11 e ss.mm.ii, recante norme in materia 

di programmazione, bilancio e contabilità della Regione; 

VISTA la Legge Regionale 20 settembre 2006, n. 15 e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 

16 c. 1 che prevede il sostegno a scuole e istituti pubblici e privati per la 

realizzazione di progetti finalizzati all’incremento e all’innovazione della didattica 

del cinema; 

VISTA  la L.R. del 19 gennaio 2011, n. 1, disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2011);  

VISTA  la L.R. del 19 gennaio 2011, n. 2, bilancio di previsione per l’anno 2011 e 

bilancio pluriennale per gli anni 2011 – 2013; 

VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 68/21 del 3 dicembre 2008 e n. 73/17 

del 20 dicembre 2008 relative all’approvazione delle Direttive di attuazione della 

citata legge per lo sviluppo del cinema in Sardegna, con le quali sono stati 



 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N.  2180 

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione DEL  14.12.2011 

  

 

  2/3 

definiti i criteri per la concessione dei contributi e i requisiti di ammissibilità dei 

soggetti richiedenti; 

VISTO il Decreto dell’Assessore Affari Generali n. 2613/7/P del 29 gennaio 2010, di 

nomina del Direttore del Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 30/26 del 12.07.2011 che approva il 

programma di spesa e ripartisce gli stanziamenti previsti nel bilancio 2011 

relativamente alla L.R. n. 15/2006, destinando all’art. 16, comma 1, la somma di 

euro 70.000,00 per contributi a scuole e istituti pubblici e privati per 

l’incremento e innovazione della didattica del cinema; 

VISTO il Bando pubblico e la relativa modulistica, approvato con Determinazione del 

Direttore del Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione n. 1283 del 25 

luglio 2011 con scadenza il 10 ottobre 2011; 

ATTESO che, nei termini di cui al precitato Bando, sono pervenute n. 11 richieste relative 

alla realizzazione di progetti per l’incremento e l’innovazione della didattica del 

cinema;  

PRESO ATTO degli esiti dell’istruttoria effettuata dal Settore competente del Servizio 

Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione, secondo i criteri e le modalità 

definite nelle Direttive sopra citate, da cui risultano ammissibili tutti gli 11 

Organismi, come riportato nell’Allegato A; 

CONSIDERATA la disponibilità di risorse di Euro 70.000,00, i primi 3 organismi in graduatoria 

possono beneficiare dell’intero importo richiesto mentre l’organismo posizionato 

al n. 4 beneficerà di un contributo pari a euro 6.249,50 con una riduzione,  

rispetto al contributo richiesto di euro 25.600,00, di euro 19.350,50, mentre gli 

Organismi posizionati dal n. 5 e al n. 11, pur avendo conseguito un punteggio 

superiore a 50, non possono beneficiare del contributo per insufficienza di 

risorse disponibili, come riportato nell’ Allegato A; 

RITENUTO per quanto sopra evidenziato, di approvare le risultanze dell’istruttoria come 

risulta nell’Allegato A, corredato dell’importo del contributo assegnato a 

ciascun Organismo, per un importo complessivo di Euro 70.000,00, parte 

integrante della presente Determinazione; 

 



 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N.  2180 

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione DEL  14.12.2011 

  

 

  3/3 

DETERMINA 

ART. 1  Sono approvate le risultanze dell’istruttoria di cui al Bando relativo a “ Contributi a 

scuole e istituti pubblici e privati per l’incremento e innovazione della didattica del 

cinema”, ai sensi dell’articolo 16 comma 1 della L.R. del 20 settembre 2006, n. 15, 

così come viene riportato nell’Allegato A (Graduatoria) quale parte integrante della 

presente Determinazione, con l’indicazione del contributo assegnato a ciascun 

Organismo. 

ART. 2 Agli adempimenti di competenza si provvederà con successivi provvedimenti di 

impegno compatibilmente con i limiti fissati dal patto di stabilità, nel rispetto del 

plafond assegnato. 

ART. 3 La presente determinazione e i relativi allegati saranno pubblicati integralmente sul 

sito internet della Regione (www.regione.sardegna.it). 

ART. 4 La presente determinazione verrà notificata all’Assessore Regionale della P.I. ai 

sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31. 

F.to Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Maria Laura Corda 

Il responsabile del settore spettacolo: Angela Rita Carrusci 

Il responsabile del procedimento: Rossana Rubiu 


